
Número 48  Viernes, 11 de marzo de 2022 Pág. 3869

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE JÓDAR (JAÉN)

2022/692 Listado provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as en el proceso
selectivo de oposición libre para cubrir una plaza de Policía Local. 

Anuncio

Doña María Teresa García Gómez, Alcaldesa-Presidenta del Excmo. Ayuntamiento de
Jódar (Jaén).
 
Hace saber:
 
Que con fecha 17 de febrero de 2022 se ha dictado Resolución de Alcaldía núm. 2022-0126
que dice literalmente:
 
“Visto el expediente núm. 1947/2021, relativo al proceso selectivo para la provisión como
funcionario de carrera, mediante el sistema de acceso de turno libre y a través del
procedimiento de selección de oposición, de una plaza vacante en la plantilla de personal
del Ayuntamiento de Jódar, incluida en la oferta de empleo público del año 2019,
perteneciente a la Escala Administración Especial, Subescala Servicios Especiales,
Categoría de Policía del Cuerpo de la Policía Local.
 
Visto la publicación de las Bases integras en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén,
núm. 234, de fecha 10 de diciembre de 2021, el anuncio en el Boletín Oficial de la Junta de
Andalucía, núm. 3, de fecha 5 de enero de 2022, el extracto de la convocatoria en el Boletín
Oficial de Estado núm. 14, de fecha 17 de enero de 2022 y en el tablón de Anuncios
electrónico de la sede electrónica del Ayuntamiento de Jódar y una vez finalizado el plazo
de presentación de instancias, de conformidad con la base cuarta de las bases que regulan
la convocatoria; esta Alcaldía, de conformidad con las atribuciones que le confiere el artículo
21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, en concordancia con el
artículo 41 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.
 

RESUELVE
 
PRIMERO. Aprobar las listas provisionales de admitidos/as y excluidos/as y las causas de
exclusión:
 

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
Anguís Sánchez, Jose Antonio 26****65*
Cañada Pancorbo, Alejandro 77****01*
Carrasco Vicente, Juan Miguel 75****50*



Número 48  Viernes, 11 de marzo de 2022 Pág. 3870

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
Castillo Cayuela, Jesús 75****26*
Del Jesús Cañete, Juan Manuel 77****82*
Fernández Herrera, María de los Ángeles 75****67*
Fernández Latorre, Francisco Javier 75****99*
García Herrera, Blas 26****97*
González Martínez, Javier 75****52*
Jiménez Santiago, Javier 26****70*
Laserna Cueva, Jose Antonio 26****63*
Medel Carbonell, Pablo 77****94*
Montes Ortiz, Jose Antonio 45****92*
Palomo Romero, Natalia 26****86*
Pascual Muñoz, Ana Belén 75****81*
Perez Bonillo, Andrés 26****90*
Robles Gallardo, Jesús 26****08*
Ruiz Montávez, Andrés Jesús 26****17*
Salcedo Marín, Maria Dolores 75****24*
Vergillos Carrillo, Vanesa 75****66*

 

LISTADO PROVISIONAL DE EXCLUIDOS/AS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN
González López, Ricardo Jesús 45****35* 1
Nágera Montoro, Victoriano 75****00* 3

• Causas de exclusión:

1. Falta solicitud conforme a Modelo Anexo IV.

2. Falta fotocopia del DNI.

3. Falta justificante pago de la tasa.

 
SEGUNDO. Conceder un plazo de diez días hábiles, a contar desde el día siguiente al de la
publicación del presente edicto en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén, para la
subsanación de deficiencias, que por su naturaleza sean subsanables y/o presentación de
reclamaciones, de conformidad con lo dispuesto en el art. 68 de la Ley 36/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.
Transcurrido este plazo se dictará Resolución declarando aprobados los listados definitivos
de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, composición del tribunal calificador y
determinando el lugar y la fecha de comienzo de los ejercicios que se publicará en el
BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén y en el Tablón de anuncios electrónico (
https://jodar.sedelectronica.es) y físico del Ayuntamiento de Jódar.
 
TERCERO. Publicar la presente Resolución en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén,
en el Tablón de anuncios electrónico y físico del Excmo. Ayuntamiento de Jódar.”
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

https://jodar.sedelectronica.es/


Número 48  Viernes, 11 de marzo de 2022 Pág. 3871

Jódar, 18 de febrero de 2022.- La Alcaldesa-Presidenta, MARÍA TERESA GARCÍA GÓMEZ.


		2022-03-11T00:00:34+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




